

شماره مسلسل ۴۰۹۱ - سال هفدهم چهارشنبه ۱۰ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 30 مارچ 2022 میلادی

مسابقات ویلچر رانی در هرات برگزار شد



شمین دور مسابقات ویلچر رانی در هرات برگزار شد. این مسابقات در ۱۵ نفر و موسی مقام سوم این مسابقات از مسیر مقام مسابقات را از آن خود ساختند.



بازداشت دو فرد در پیوند به انجام قتل از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات

قوماندهای امنیه هرات با نشر بطور بالفعل از مربوطات این خبرنامه‌ای در این مورد گفته ولسوالی بازداشت نمودند. که قوماندانی امنیه ولسوالی به نقل از این خبرنگار، انجیل هرات، دو فرد را در افراد مذکور به جرم خویش پیوند به انجام قتل یک تن اعتراف نمودند، و اکنون از باشنده گان این ولایت تحت نظارت قرار دارند. طی یک عملیات کشفی،

کارگاهی تحت نام "آشفنگی ذهنی" دلیل کاهش انگیزه ی کارکنان و اثر بخشی سازمان ها" برگزار شد



شورای متخصصان هرات انگیزه‌ای برای کار کردن به سلسله برنامه‌های نداشته باشند و این عدم قبلی خود، این بار داشتن انگیزه رسیدن کارگاهی را تحت نام به اهداف سازمان را "آشفنگی ذهنی" دلیل دچار اشکال می‌کند. کاهش انگیزه ی کارکنان آقای شهیر افزود، شورای و اثر بخشی سازمان ها" متخصصان هرات این را در مقرر شورا دایر کرد. کارگاه آموزشی را برگزار مسوولان، هدف از برگزاری کرده است تا بلکه این کارگاه آموزشی را بلند کارمندان نهادها راه کارهای بردن سطح معلومات ایجاد انگیزه فراگرفته کارمندان و مدیران و از آن استفاده کنند. ایجاد انگیزه در شرایط این کارگاه توسط کنونی در کشور می‌دانند. نذیر احمد سدید محمد رفیق شهیر، ماستر مدیریت تجارت رییس شورای هرات بیان تدریس می شود. می‌دارد، شرایط فعلی و قابل ذکر است که سقوط نظام باعث شده این کارگاه فردا، است که شماری در پنجشنبه، ۱۱ حمل نیز کارمندان در سازمانها ادامه خواهد داشت.

ازبکستان: کار ساخت خط ریل که از طریق افغانستان به پاکستان امتداد می‌یابد آغاز شد



ازبکستان کار ساخت خط ریل را که از طریق افغانستان به پاکستان امتداد می‌یابد، آغاز کرده است. بر اساس گزارش‌ها، این پروژه که پنج میلیارد دالر مصرف دارد، از طریق ترمز به مزارشریف سپس کابل و در نهایت تا پشاور امتداد می‌یابد. محمد احسان مسئول سرمایه گذاری این پروژه در نشست مشترک سه جانبه در مورد این پروژه دیروز (۹ حمل) در ترمز گفت که خط ریل ازبکستان به افغانستان و پاکستان، کوتاه ترین راهی است که آسیای میانه را از طریق افغانستان با کراچی و بندرهای گوادر و قسیم ارتباط می‌دهد. پیش از این حدود دو ماه پیش، توافق سه جانبه میان ازبکستان، افغانستان و پاکستان، برای آغاز کار عملی این پروژه در تاشکند صورت گرفته بود. منبع: رادیو آزادی



مسئولان امارت اسلامی: دستور پوشیدن کلاه و گذاشتن ریش در ادارات دولتی حقیقت دارد

امارت اسلامی نکرده بودند. به گفته سخنگوی وزارت امر به معروف و نهی از منکر، روز گذشته کارمندان این وزارت در حد توصیه از کارمندان اداره‌های دولتی خواسته‌اند که از این پس ریش بگذارند و کلاه بر سر کنند. او می‌افزاید: «از طرف وزارت امر به معروف و نهی از منکر یک ماه پیش به تمام اداره‌های دولتی یک مکتوب تکثیر شد که در آن آمده بود باید هر زنی که به ادارات می‌آید، حجاب داشته باشد و مردان باید صورت و سیرتشان مطابق شریعت باشد.» منبع: سلام وطندار

مسئولان وزارت امر به معروف و نهی از منکر امارت اسلامی تأیید می‌کنند که ماه گذشته مکتوبی را به تمامی اداره‌های دولتی فرستاده و از کارمندان این اداره‌ها خواسته بودند تا از این پس ریش بگذارند و کلاه بر سر کنند. محمدصادق عاکف، سخنگوی وزارت امر به معروف و نهی از منکر امارت اسلامی، به سلام‌وطندار می‌گوید که هر چند این وزارت به کارمندان اداره‌های دولتی یک ماه فرصت داده بود تا پوشش و ظاهر خود را مطابق شریعت اسلامی آماده کنند؛ اما آنان نسبت به خواست

د افغانستان: کمک‌های بشردوستانه از طریق سیستم بانکی انجام شود



عبدالقدیر احمد معاون دوم د افغانستان بانک گفت که د افغانستان بانک متعهد به رعایت اصول مراودات مالی و بانکی با جهان است و تقاضای ما از جوامع کمک رسان این است که کمک های بشردوستانه را از طریق سیستم بانکی انجام دهند. این بانک با نشر اعلامیه‌ای به نقل از آقای احمد افزوده، مواصلت کمک های بشردوستانه از طریق سیستم بانکی باعث ایجاد شفافیت و سهولت به مردم می‌گردد. در این اعلامیه‌ای آمده که این جلسه‌ای به رهبری محترم عبدالقدیر احمد معاون دوم د افغانستان بانک با نماینده گانی از کشور سوئزرلند در دفتر مرکزی د افغانستان بانک برگزار گردید. این اعلامیه افزوده، طی این نشست روی کمک های بشردوستانه به مردم افغانستان، سیاست های پولی کشور و چگونگی تقویه بنیه های مالی و بانکی افغانستان بحث های همه جانبه صورت گرفت. بر بنیاد این مطلب، احمد علاوه نمود که د افغانستان بانک برای تقویت و بهبود سکتور مالی و بانکی کشور با نهاد های مختلف نشست و گفتگو نموده و به این تلاش های خود همچنان ادامه خواهد داد. نماینده گان از کشور سوئزرلند وعده همکاری با د افغانستان بانک و سکتور بانکی و مالی کشور را برای بهبود وضعیت این سکتور دادند. بانک برگزار گردید.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

این واقعیت که چنین تغییری امکان پذیر است، از حقیقتی تلخ حکایت می کند: فیسبوک می تواند به وبسایت «مطبوع تری تبدیل شود، آن هم نه فقط پس از انتخابات بلکه همیشه. فیسبوک می تواند اقدامات بیشتری برای تشویق گفتگوی مدنی و جلوگیری از انتشار اطلاعات گمراه کننده انجام دهد، و درباره ی این چیزها موضع شفافی اتخاذ کند، اما چنین نمی کند، زیرا منافع فیسبوک ضرورتاً با منافع مردم آمریکا، یا مردم هیچ کشور دموکراتیکی، یکسان نیست. هرچند این شرکت سیاست هایی برای مبارزه با اطلاعات گمراه کننده دارد، و گرچه اصلاحاتی برای بهبود گفتگو انجام داده، اما یک سازمان انتفاعی است که می خواهد کاربران بیشترین زمان ممکن را در فیسبوک سپری کنند. گاهی این هدف ممکن است این شرکت را به مسیر «مطبوع تری هدایت کند، اما همیشه این طور نیست، به ویژه اگر هدف کاربران از وقت گذرانی در فیسبوک برقراری ارتباط با دیگر تندروها یا دلگرمی حاصل از شنیدن نظرات متعصبانه ای مثل نظرات خودشان باشد. تریستان هریس، که پیشتر در گوگل به ارزیابی پیامدهای اخلاقی تولیدات این شرکت مشغول بوده و اکنون مدیر «مرکز فناوری انسانی» است، رک و پوست کنده می گوید: «خوراک های خبری در فیسبوک یا توئیتر مبتنی بر الگوی تجاری ای هستند که نگاه سوداگرانه ای به جلب توجه میلیاردها نفر دارد، او می خواهد به این وسیله درآمدزایی کند. این خوراک های خبری به جهان بینی های کوتاه بینانه تر و احمقانه تری انجامیده اند.» منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

۱۶۰ تن از قطعه خاص از یک دوره آموزشی مسلکی از قوماندانی قطعه خاص ولایت هرات فارغ شدند



دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبر نامه ای در این مورد گفته است که این مراسم با حضور داشت مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات، مولوی عبدالقیوم "روحانی" ریس کمیسیون امنیتی هرات، مولوی سیدشاه "سعادت" مدیرجنایی قوماندانی امنیه هرات" مولوی نثاراحمد "خالد" قوماندان قطعه خاص، و دیگر مسولین نظامی و ملکی بزرگان و علمای ولایت هرات برگزار گردید. به نقل از این مطلب، مولوی نثاراحمد "خالد" قوماندان قطعه خاص ولایت هرات می گوید، این نیروها طی یک دوره یی سه ماهه آموزش های مسلکی و مهارت خاص وظیفوی را توسط استادان و مربیان مجرب و مسلکی آموخته و فرا گرفته، و در واقعات و موضوعات مهم و اضطراری از آنها استفاده خواهد شد. این مطلب افزوده که وی می افزاید که به این نیروها آموزش های خاص از جمله درس عقیدتی و دینی آموزش های فکری و ذهنی، تکنیک های خاص عملیاتی، تعلیمات ورزشی و تخنیکی، عملیات های چپه از طرف شب و دیگر وظایف سخت و دشوار در طی این دوره فرا گرفته اند. دفتر مطبوعاتی والی هرات نگاشته مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات، با اشاره به اینکه اکنون امنیت سرتاسری در هرات بوده، افزود: که این نیروها آماده هرگونه دفع حملات دشمن بوده، و به مردم اطمینان داد با خاطر کامل به زنده گی کار خویش مصروف بوده و به تبلیغات و شایعات بیرونی ارزش و اهمیت ندهند با این نیروها همکاری باشند.

کمپاین سراسری پولیو در غور آغاز شد



کمپاین سراسری واکسیناسیون پولیو در ولایت غور آغاز شد. به گزارش خبرگزاری جمهور، روز گذشته (سه شنبه، ۹ حمل) روند واکسیناسیون پولیو در ولایت غور با حضور مقامات محلی این ولایت آغاز شد. در این دوره قرار است حدود ۱۲۰ هزار کودک زیر پنج سال واکسینه شوند. محمد نسیم دولتی، آمر بخش معافیت کتلوی صحت عامه غور می‌گوید که این کمپاین قرار است در تمامی نقاط غور و در مساجد تطبیق شود. او گفت که ۱۷۹۴ تن به عنوان رضاکار و اجراکننده این دور واکسیناسیون پولیو در سطح ولایت غور مشغول کار هستند. این درحالی است که بعد از سرد شدن هوا در سال گذشته روند تطبیق واکسین پولیو در برخی نقاط غور هم قطع شد. آقای دولتی هم از باشندگان غور خواست تا در همکاری با تیم‌های صحتی کودکانشان را برای تطبیق واکسین آماده کنند. وی علاوه کرد که این کمپاین در میزان کاهش خطرات ناشی از پولیو تاثیر قابل توجهی دارد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مسوولان امارت اسلامی برای افتتاح کانال قوش تپه به ولایت بلخ سفر کردند



تلویزیون ملی گزارش داده که می‌کند تا مردم افغانستان مانند تعدادی از مسوولان امارت اسلامی برای افتتاح کانال قوش تپه به ولایت بلخ سفر کردند. این تلویزیون گزارش داده که این کانال امروز چهارشنبه، ۱۰ حمل افتتاح می‌شود. به گزارش این رسانه، عبدالرحمن عطاش مسوول، اجرائیوی شرکت ملی در مراسم افتتاح کانال آب قوش تپه در بلخ گفت که با افتتاح پروژه کانال قوش تپه زمین کار برای ۲۵۰ هزار تن فراهم می‌شود. این رسانه گفته است که نورالدین عزیز، سرپرست وزارت صنعت و تجارت در مراسم افتتاح کانال قوش تپه می‌گوید که شعار امارت اسلامی اقتصاد محور است و همواره تلاش

می‌کند تا مردم افغانستان مانند دیگر کشورها زندگی آرام داشته باشند. عزیزی افزود که افتتاح پروژه کانال قوش تپه ثابت می‌کند که امارت اسلامی به خود نه، به ملتش فکر می‌کند. کانال آب قوش تپه از بزرگ‌ترین کانال در کشور است که ۲۸۵ کیلومتر طول، ۱۰۰ متر عرض و ۸.۵ متر عمق دارد. این کانال ظرفیت آبیاری ۵۵۰ هزار هکتار زمین را دارد و در یک ثانیه ۶۵۰ متر مکعب آب را انتقال می‌دهد. کانال قوش تپه در ولسوالی کلدان بلخ موقعیت دارد و از دریای آمو شروع شده و با عبور از دشت‌های طولانی حیرتان، دولت‌آباد و ولسوالی آقچه‌ی جوزجان در ولسوالی اندخوی فاریاب پایان می‌یابد.